
1/2

1 февраля 2023 г.

Boje o osvobozená území: 1. února (aktualizováno)
news-front.info/2023/02/01/boi-za-osvobozhdennye-territorii-1-fevralja-obnovljaetsja

yandex.ru

08:10 Přední liniesouhrn ráno 02.01.2023

Na Chersonském směru prováděly znepřátelené strany vzájemné

dělostřelecké ostřelování. Ozbrojené síly RF zaútočily na Veletinský,

Pervomajský, Antonovku, Tokarevku, Ivanovku a Odradokamenku.

Naproti poslední ze jmenovaných osad Ozbrojené síly Ukrajiny

odpověděly úderem Korsunce na levém břehu Dněpru. Zbytek cílů

ukrajinského dělostřelectva si ale zaslouží zvláštní pozornost. Nahé

molo, Heroskoje a Pokrovka byly pod palbou. První z těchto sídel je

důležitým logistickým centrem na levém břehu Dněpru. A další dvě

už jsou klíčovými baštami ruských jednotek na Kinburn Spit, na

kterých je ukrajinské vylodění dost pravděpodobné. Jak moře, tak

vzduch. A odtud je možné, aby ukrajinské jednotky postupovaly na

levý břeh Dněpru, aniž by je bylo nutné násilím tlačit směrem k již

pojmenované Hola Pristan. V tomto směru vede silnice. (Obr. 1)

https://news-front.info/2023/02/01/boi-za-osvobozhdennye-territorii-1-fevralja-obnovljaetsja/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/c6050793-f3c9-4a48-9108-887276c0c99e.webp
https://t.me/wargonzo/10637


2/2

Na doněcké frontě pokračují nadcházející boje ve městě Maryinka.

Dělostřelectvo zasahuje pozice ozbrojených sil Ukrajiny v obci. Ruské

jednotky znovu zaútočily ve směru na Pervomajsky a Vodjanoj za

podpory dělostřelectva. Pod palbou jsou opevněné oblasti

Ozbrojených sil Ukrajiny v Krasnohorivce a Avdějevce. Letělo i do

New Yorku. Ukrajinské ozbrojené síly ostřelovaly Doněck a

Gorlovku. (obr. 2)

Na jihozápad od Bakhmutu pokračuje PMC „Wagner“ v ofenzivě na

Ivanovskoye. "Orchestru" se ještě podařilo postoupit na úsek dálnice

H-32, která spojuje obležené město s Konstantinovkou. Pokračují

také v útočných operacích na východním předměstí Bakhmutu. I zde

je určitý pokrok. Opevněná oblast ozbrojených sil Ukrajiny v

Krasnaja Gora byla pod masivní dělostřeleckou palbou. Po zemi útočí

PMC "Wagner" z jihu směrem na Paraskovievka a ze severu z

Blagodatny. Na sever od Soledaru byly obsazeny vesnice Sakko a

Vanzetti. Zavedli tak kontrolu nad úsekem silnice a dálnice vedoucí

do Seversku. Kousek na východ útočí paralelně na Rozdolovku a

Vesyoloje. (obr. 3)

 

 


